证券代码：300469 证券简称：信息发展 公告编号：2025-003

交信（浙江）信息发展股份有限公司

2024年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

2.业绩预告情况：预计净利润为负值

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：7,500 万元-12,500 万元
亏损： 18,488.35 万元

不适用

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损：8,300 万元-13,300 万元
亏损： 19,082.36 万元

不适用

预计 2024 年度实现归属于上市公司股东的净利润为人民币-7,500.00 万元至

-12,500.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将同比减亏 32.39%到 59.43%。

预计 2024 年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为人民

币-8,300.00 万元至-13,300.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将同比减

亏 30.30%到 56.50%。

二、 与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

公司已就业绩预告有关重要事项与年度审计会计师事务所和公司审计委员会进行了预

沟通，公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在重大分歧。

三、 业绩变动原因说明

1、2024 年，公司在智慧交通领域取得显著成果，在北斗规模化应用生态占据重

要位置，加强了北斗智能车载终端核心技术竞争力，大力推进市场，大型国央企订单

签署及落地、北斗+基础设施安全运行等方面均取得突破。（1）公司分阶段稳步推进

由“重项目”模式向“重终端推广”模式转型，积极开拓终端市场与数据要素变现“精

耕细作”双驱动，加大对智慧交通的市场深耕与精细化运营管理。（2）公司在北斗智

能车载终端规模化应用上取得显著成绩，截至报告期末已累计发行近 20 万套，公司智

慧交通板块业务中北斗智能车载终端规模化应用核心业务在服务期内分期确认收入。

2、2024 年，公司智慧政务业务寻求突破，持续探索新的增长点，通过“人工智

能+”、利用通用 AI 模型技术等融入现有智慧政务及档案管理业务中，实现新质生产

力的高质量发展。依托行业数字要素发展及 AI 智能化升级趋势，公司智慧政务业务前

景可期。公司自主研发的“灵智 AI”产品能够快速解决档案行业的多项痛点，大幅提

升档案数字智能化处理能力，在 2024 年完成首次交付并获得客户积极评价，公司将进

一步扩大“灵智 AI”产品市场推广力度，为公司智慧政务业务的持续发展提供重要技

术支撑和盈利空间。光典信息发展有限公司进行了组织架构优化和人员精简，加强了

成本管理，同时加紧推进项目验收，整体收入较 2023 年有增长，毛利相应增长。

3、综上所述，公司在 2024 年通过智慧交通与智慧政务两大板块的协同发力，实

现了业务结构优化和市场空间拓展，整体经营情况稳步向好，亏损明显收窄。未来，

公司将继续深耕行业数字经济转型和北斗规模化应用，结合北斗+、人工智能、大数据

等前沿技术，不断增强产品与服务竞争力，保持先发优势和行业领先地位，为股东和

社会创造更大价值。

4、报告期内，公司相关资产减值和信用减值预计比去年同期有所下降。

5、报告期内，预计非经常性损益对公司当期归属于上市公司股东的净利润的影响

金额约为 800 万元。主要为转让交信（海南）物联科技有限公司的投资收益、政府补

助及其他非流动金融资产公允价值变动所构成。

四、 其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算的预计，未经注册会计师审计。2024

年年度业绩的具体财务数据将在公司 2024 年年度报告中详细披露。敬请投资者谨慎决

策，注意投资风险。

五、备查文件

（一）董事会关于 2024 年年度业绩预告的情况说明。

特此公告。

交信（浙江）信息发展股份有限公司董事会

2025 年 1 月 19 日